ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛ №1
Собрания рабочей группы по подготовке к 2024-2025 учебному году

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ РОЭЛЬ МЕТРОПОЛИТЕН
УНИВЕРСИТЕТ

от «09» сентября 2024 г. г. Бишкек

Председатель - к.м.н. Алымкулов М.Ч.

Секретарь - Сабаева А.Ы.

Присутствовали:

1. Алымкулов Муратбек Чинарбекович, ректор ОУ РМУ;
2. Уразалиева Наргиза Абдухалиловна, проректор по учебно-

воспитательной работе
3. Айтикеев Адилет Усенович, проректор по клинической работе
4. Сапарова Асель Замировна, проректор по науке/декан
5. Бекибаева Бактыгуль Сабиржановна, PhD, заведующий кафедрой

«Клинических дисциплин»
6. Жалилова Айнагуль Абдисалановна, к.б.н., заведующий кафедрой

«Морфологических и фундаментальных дисциплин»
7. Субанов Мирланбек Турдубекович, заведующий кафедрой

«Естественных и гуманитарных дисциплин»
8. Исаков Нурбек Суеркулович, заведующий отделом качества и

аккредитации
9. Сопалиева Элиза Турдалиевна, начальник УМО
10. Сабаева Асылгул Ырысбаевна, секретарь ученого совета
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение учебного плана на 2024-2025 учебный год
2. Обсуждение образовательных целей и ожидаемых результатов

обучения
3. Обсуждение и утверждение стратегического плана развития Роэль

Метрополитена на 2024-2025 учебный год
4. Обсуждение и утверждение операционного плана на 2024-2025

учебный год
5. Обсуждение и утверждение новой миссии ОУ РМУ

По четвертому вопросу

Выступил: Сопалиева Э.Т., начальник учебно-методического отдела,
представила проект операционного плана на 2024-2025 учебный год,
отметив ключевые направления работы структурных подразделений,
внедрение новых цифровых инструментов управления и мониторинга
учебного процесса, а также обеспечение качественного выполнения задач,
поставленных в стратегическом плане.

Обсуждение: Айтикеев А.У. отметил важность включения в операционный
план мероприятий по повышению клинических навыков преподавателей.
Исаков Н.С. предложил уделить больше внимания улучшению механизмов
внутреннего контроля качества образовательных программ.

Решение:
Утвердить операционный план на 2024-2025 учебный год с учетом
высказанных предложений. Поручить ответственным подразделениям
разработать детализированные мероприятия по реализации плана.

Голосование: "за" — единогласно.

Проректор по науке/декан ОУ РМУ Сапарова А.З.

Секретарь Сабаева А.Ы.